
TECHNICKÉ ZÁSADY PRO PSANÍ ZÁVĚREČNÝCH A 

SEMINÁRNÍCH PRACÍ 

ve všech studijních oborech na Univerzitě vnitřní bezpečnosti v Lodži 

Práce by měla splňovat následující požadavky:  

1. Rozvržení a obsah práce  

Licencjacká/magisterská práce  

Práce by se měla skládat z následujících prvků:  

• titulní strana v polském a českém jazyce, 

• obsah, 

• úvod,  

• cíl práce, 

• materiály a metodika, 

• výsledky, 

• diskuse, 

• závěr, 

• bibliografie, 

• přílohy. 

Písemná práce k licencjacké/magisterské práci  

Písemná práce by se měla skládat z následujících prvků:  

• titulní strana v českém jazyce, 

• úvod,  

• cíl práce, metodika, výsledky, diskuze (ve zkrácené formě), 

• závěr, 

• bibliografie.  

Seminární práce 

Seminární práce se skládá z následujících prvků: 

• titulní strana v českém jazyce, 

• vlastní práce, 

• bibliografie. 

 

2. Titulní strana – viz přílohy 

3. Rozsah práce 

Minimální rozsah licencjacké práce je 25 – 30 stran A4 o 1800 znacích na stránku (standardní 

strojopis) – čistého textu.  



Minimální rozsah magisterské práce je 50 stran A4 o 1800 znacích na stránku (standardní 

strojopis) – čistého textu.  

Minimální rozsah stran seminární práce je stanoven dle rozhodnutí přednášejícího, kdy jedna 

strana A4 má 1800 znaků na stránku (standardní strojopis) – čistého textu. 

4. Písma, okraje, velikost stránek v práci  

Obecná nastavení v textovém editoru: 

• písmo: Times New Roman 

• velikost písma: 12 bodů 

• řádkování: 1,5 řádku  

• mezery mezi znaky: 0 bodů 

• okraje (vpravo, nahoře a dole): 2,5 cm 

• levý okraj (s přidáním 1 cm na vazbu): 3,5 cm 

Formátování textu:  

• nevkládejte nadpisy nebo zápatí s odděleným obsahem, např. názvem další kapitoly;  

• na konci názvu kapitoly nebo podkapitoly nepište tečku;  

• nadpis Úvod se nečísluje, číslována je až první kapitola (první úroveň, číslo 1); 

• mezi čísla označující pododíly (druhá úroveň) se vkládá tečka (např. 2.1); 

• každá nová kapitola začíná na nové stránce; netýká se to podkapitol; 

• pokud vytvoříte oddíl např. 1.1, musíte k němu vytvořit i další oddíl, tzn. 1.2 (nejméně 

dva); 

• písmo Times New Roman 12 bodů, tučné pro názvy kapitol a podkapitol; 

• standardní mezery mezi znaky (0 bodů), mezi slova vkládejte pouze jednu mezeru; 

• řádkování 1,5 řádku; 

• na konci řádku nesmí být jednohlásková předložka a spojka, pomlčka; 

• přesunutí spojky na další řádek pomocí tzv. "pevné mezery" (kombinace kláves: Ctrl + 

Shift + mezerník); 

• text musí být zarovnaný do bloku; 

• práce je psána v autorském plurálu; 

• v celém textu je nutné zachovat jednotnou grafickou úpravu; 

• jednostranný tisk.  

 

5. Obsah  

Za titulní stranou by měl následovat obsah práce, přehledně rozdělený do kapitol a podkapitol 

s uvedením čísla strany, na které začínají.  

 



6. Číslování stránek  

Automatické číslování stránek, číslo stránky v zápatí, zarovnané na vnější stranu stránky (pravý 

dolní roh), kdy číslování začíná od první kapitoly práce (Úvod).  

7. Literatura/Bibliografie  

Tvoří ji nejméně 15 položek u licencjacké práce a 25 položek u magisterské práce v abecedním 

pořadí (Harvardský systém), které jsou uvedeny na konci práce v části Literatura/Bibliografie. 

Kromě toho by literatura k magisterské práci měla obsahovat alespoň 3 články v cizím jazyce.  

Jak citovat v textu publikace v harvardském systému:  

,,text...................,, [Lee et al, 2015, Emms a Lewis, 1986].  

,,text...................,, [Vita, 2005].  

,,text...................,, [Kasperska - Czyzykova, 2007].  

Způsob zveřejnění Bibliografie:  

Položky literatury:  

Autor/Autorka (příjmení a počáteční písmeno jména), název článku, název časopisu, rok 

vydání, číslo, počet stran.  

Knižní publikace:  

autor/autorka, název, nakladatel, místo vydání, rok vydání  

Kapitola z monografie:  

Autor/Autor kapitoly, Název kapitoly.  

Název monografie, Edited, Publisher name, Place of publication, Year of publication, Pages.  

Internetové zdroje: 

Přístup na internet, adresa webové stránky; datum použití webové stránky  

8. Vazba a počet výtisků  

Před obhajobou je třeba odevzdat licencjackou/magisterskou práci na děkanát v počtu 1x pevná 

vazba k uložení a 1x na flash disku (ve formátu .doc nebo .docx a ve formátu .pdf). 

Disky by měly být označeny: jménem a příjmením autora práce, názvem práce, jménem 

a příjmením vedoucího práce, studijním oborem, rokem odevzdání. Disk by měl být předložen 

v průhledném obalu.  



Dále musí být zpracovány dva dokumenty písemné práce k licencjacké nebo magisterské práci 

(jeden pro navrhovatele, jeden pro recenzenta). Forma práce (pevná nebo měkká vazba nebo 

elektronické médium) závisí na doporučení vedoucího práce. Písemná práce je psána v polštině 

a vychází z licencjacké/magisterské práce studenta. Rozsah písemné práce je stanoven od 5 do 

10 stran (úvod – závěr). 

 

Datum vypracování: 1.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Łodzi 

ul. Tuwima 22/26  

90-002 Łódź 

  

 

  
  

  

Kierunek: .......................................................... 

Specjalizacja: ....................................................  
 

  
  

Jméno a příjmení 

  
  

NÁZEV PRÁCE V POLŠTINĚ 

PRACA LICENCJACKA/MAGISTERSKA 

 

  
  
  

      Praca dyplomowa napisana pod 

kierunkiem 

(titul a akademický titul, jméno a příjmení 

vedoucího práce)  

  
  

  

 

  

Numer albumu:   
  
  

  

Łódź 2024    
  
  

 



Univerzita vnitřní bezpečnosti v Lodži  

ul. Tuwima 22/26  

90-002 Lodž   
 

  
  

  

Obor: ...............................................................  

Specializace: ....................................................  
 

  
  

Jméno a příjmení 

  
  

NÁZEV PRÁCE 

LICENCJACKÁ/MAGISTERSKÁ PRÁCE 

 

  
  
  

      Licencjacká/magisterská práce 

napsaná pod vedením 

(titul a akademický titul, jméno a příjmení 

vedoucího práce)  

  
  

  

 

  

Číslo alba:    
  
  

  

Lodž 2024    
  
  

 

 

 

 



Univerzita vnitřní bezpečnosti v Lodži  

ul. Tuwima 22/26  

90-002 Lodž   
 

  
  

  

Obor: ...............................................................  

Specializace: ................................................... 

Předmět: .......................................................... 
 

  

  

 

 

Jméno a příjmení 

  
  

NÁZEV SEMINÁRNÍ PRÁCE 
 

  
  
  

        

  
  

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Datum zpracování 


